
Uchwała Nr XXVIII/165/2005
Rady Gminy w Morzeszczynie

z dnia  26 października 2005 roku

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2005.

              Na podstawie art.  18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity z 2001 roku Dz.u. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala  się  dochody  budżetu  gminy na  rok  2005  w  wysokości  7.695.229  zł na  skutek  ich
zwiększenia o kwotę  22.888 zł.

2. Ustala  się  wydatki  budżetu  gminy na  rok  2005  w  wysokości   8.104.592  zł na  skutek  ich
zwiększenia o kwotę   15.888 zł.

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach budżetu gminy na rok 2005 .
Zgodnie z załącznikiem Nr 1.
4. Ustala się rozchody w wysokości  295.637 zł  na skutek ich zwiększenia o kwotę   7.000 zł

- paragraf 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów      295.637 zł.          

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



Uzasadnienie
Zmiany dochodów budżetu związane są  z przeprowadzoną analizą wykonania za III kwartał 2005 roku,
tj. między innymi:
─ zmniejsza się dochody z tytułu opłat za wodę i ścieki o kwotę 20.000 zł oraz  z tytułu udziałów w

podatku dochodowym od osób prawnych o kwotę 20.000 zł.,
─ zwiększa się dochody z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych od osób prawnych o

kwotę 26.000 zł, z opłat za zezwolenie  na sprzedaż alkoholu 4.000 zł oraz z tytułu dotacji z PRFRON
w związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie kwoty rekompensującej utracone dochody – kwota
19.823 zł  ,

─ zwiększa się dochody  o kwotę 12.190 zł w dziale Ochrona  zdrowia w związku z otrzymaną pomocą
finansową od Samorządu Województwa Pomorskiego  na organizację półkoloni dla dzieci z terenu
gminy bedących uczestnikami świetlic socjoterapeutycznych oraz na aktywizację sportową dzieci i
młodzieży do lat 12.

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy dotyczą :
─ w dziale Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenia  wydatków inwestycyjnych o kwotę 24.000 zł
─ w dziale  Administracja  publiczna  zwiększenia wydatków bieżących (  zakup  oleju opałowego do

budynku urzędu) o kwotę 10.000 zł 
─ w dziale Oświata i wychowanie zwiększenia  o kwotę 34.938 zł. w celu zabezpieczenia wydatków na

remonty i paliwo do autobusów oraz  zmiany w GZEAS w związku z organizacją nowego stanowiska
pracy, zwiększenia wydatków w oddziałach przedszkolnych o kwotę 1.500 zł w związku z wymianą
drzwi  w  przedszolu  w  Rzrzęcinie  oraz  zwiększeniem  wydatków  inwestycyjnych związanych  z
montażem pieca centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Morzeszczynie. W  związku z realizacją
powyższego zadania inwestycyjnego przez Gminę  Morzeszczyn dokonuje się stosownej korekty planu
finansowego Zespołu Szkół  i Urzędu Gminy w Morzeszczynie.
Dokonuje  się  zmian  w  dziale  801  zgodnie  ze  złożonym  wnioskiem  dyrektora  GZEAS  w
Morzeszczynie.

─ w dziale Ochrona zdrowia zmiany zwiazane są ze zwiększeniami dochodów,
─ w dziale Pomoc społeczna zmniejszenia wydatków wynikają z przeprowadzonej analizy wykonania za

III kwartał ; zniejsza się wydatki bieżące w rozdz.85219 o kwotę 3.900 i przenosi się je do działu
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz.85395 w związku z obowiązkiem opracowania
Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

─ w dziale  Edukacujna  opieka  wychowawcza zwiększenia  planu wydatków o kwotę  4.000  zł  na
stypendia przyznawane zgodnie z  regulaminem “Gminnego funduszu stypendialnego dla studentów
szkół wyższych “  oraz  zgodnie ze złożonym wnioskiem dyrektora GZEAS w Morzeszczynie.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/165/2005
Rady Gminy w Morzeszczynie 
z dnia 26 października  2005 roku

Zmiany do planu dochodów budżetu gminy na rok 2005
w zł

Dział Dział, wyszczególnienie Plan przed
zmianą

Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 482 506 20 000 0 462 506

- wpływy z usług 361 506 20 000 0 341 506

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających  osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

2 368 730 0 29 823 2 398 553

- wpływy z podatku od środków transportowych 146 000 0 26 000 172 000

- wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 26 800 0 4 000 30 800

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 90 000 20 000 0 70 000

- dotacja otrzymana z funduszu celowego  na realizację
zadań  bieżących j ednostek   sektora  finansów
publicznych

125 000 0 19 823 144 823

801 Oświata i wychowanie 78 522 500 500 78 522

- wpływy z usług 500 500 500 500

851 Ochrona zdrowia 0 0 12 190 12 190

- wpływy z tytułu pomocy finansowej  na dofinansowanie
własnych zadań bieżących 0 0 12 190 12 190

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000 0 875 3 875

- wpływy z tytułu  grzywien i  kar pieniężnych 0 0 875 875

Ogółem 2 932 758 20 500 43 388 2 955 646

Zmiany do planu wydatków budżetu gminy na rok 2005
w zł      

Dział Roz-
dział Nazwa działu i rozdziału Plan przed

zmianą
Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 184 090 24 000 0 1 160 090

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 017 490 24 000 0 993 490

w tym : wydatki majątkowe 588 000 24 000 0 564 000

750 Administracja publiczna 1 044 810 0 10 000 1 054 810

75023 Urzędy gmin 902 800 0 10 000 912 800

w tym: wydatki bieżące – inne 207 480 0 10 000 217 480

801 Oświata i wychowanie 3 062 353 0 34 938 3 097 291

80101 Szkoły podstawowe 1 679 762 0 2 729 1 682 491

w tym: wydatki bieżące – wynagrodzenia 1 017 357 2 765 0 1 014 592

w tym: wydatki bieżące – pochodne od wynagr. 224 332 1 000 0 223 332

w tym: wydatki bieżące – inne 253 727 6 0 253 721



Dział Roz-
dział Nazwa działu i rozdziału Plan przed

zmianą
Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Plan po
zmianach

w tym: wydatki majątkowe 184 346 0 6 500 190 846

80103
Oddziały  przedszkolne przy szkołach
podstawowych 138 839 0 1 500 140 339

w tym: wydatki bieżące – pochodne od wynagr. 20 800 300 0 20 500

w tym: wydatki bieżące – inne 24 341 0 1 800 26 141

80110 Gimnazja 775 719 0 2 000 777 719

w tym: wydatki bieżące – inne 127 466 0 2 000 128 466

80113 Dowożenie uczniów do szkół 298 040 0 17 148 315 188

w tym: wydatki bieżące – wynagrodzenia 120 136 3 300 0 116 836

w tym: wydatki bieżące – pochodne od wynagrodzeń 23 390 500 0 22 890

w tym: wydatki bieżące – inne 154 514 0 20 948 175 462

80114 Zespoły obsługi ekonom.-administr. szkół 139 010 0 9 050 148 060

w tym: wydatki bieżące – wynagrodzenia 103 115 0 2 660 105 775

w tym: wydatki bieżące – pochodne od wynagrodzeń 19 830 0 970 20 800

w tym: wydatki bieżące – inne 16 065 0 5 420 21 485

80195 Pozostała działalność 17 523 0 2 511 20 034

w tym: wydatki bieżące – inne 17 523 0 2 511 20 034

851 Ochrona zdrowia 30 800 0 16 190 46 990

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 800 0 16 190 43 990

w tym: wydatki bieżące – wynagrodzenia 14 400 0 4 070 18 470

w tym: wydatki bieżące – pochodne od wynagrodzeń 18 0 349 367

w tym: wydatki bieżące inne 13 382 0 11 771 25 153

852 Pomoc społeczna 1 554 883 28 400 0 1 526 483

85202 Domy pomocy społecznej 16 200 6 000 0 10 200

w tym: wydatki bieżące inne 16 200 6 000 0 10 200

85215 Dodatki mieszkaniowe 115 000 18 500 0 96 500

w tym: wydatki bieżące inne 115 000 18 500 0 96 500

85219 Ośrodki pomocy społecznej 140 263 3 900 0 136 363

w tym: wydatki bieżące – inne 20 160 3 900 0 16 260

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0 0 3 900 3 900

85395 Pozostała działalność 0 0 3 900 3 900

w tym: wydatki bieżące – inne 0 0 3 900 3 900

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 240 373 0 3 260 243 633

85401 Świetlice szkolne 173 357 740 0 172 617

w tym: wydatki bieżące – wynagrodzenia 85 283 800 0 84 483

w tym: wydatki bieżące – inne 69 830 0 60 69 890

85415 Pomoc materialna dla uczniów 66 593 4 000 70 593

w tym: wydatki bieżące – inne 66 593 0 4 000 70 593

Ogółem 7 117 309 52 400 68 288 7 133 197


